tahun 182 H (798 M). Ia berasal dari suku
Bujailah, salah satu suku Arab. Keluarganya
disebut Anshor karena dari pihak ibu
masih mempunyai garis keturunan dengan
kaum Anshor (pemeluk Islam pertama dan
penolong Nabi Muhammad SAW) (Aravik,
2019). Beliau merupakan seorang ulama
yang memiliki keilmuan yang sangat luas
tentang berbagai persoalan kehidupan.